MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

ATA DA ANÁLISE DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR FORMADOR 1 / UAB / UNIR
(Edital n° 02/2020/NCH/UNIR de 07.02.2020)

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 9h, na sala 113-2E.
Campus da UNIR/Porto Velho, teve inicio a análise dos recursos impetrados pelos candidatos: José
Eduardo Martins de Barros Meio, Maria Elizabete Sanches e Rosana Nunes Alencar,
protocolizado via e-mail.

Todos os candidatos acima solicitaram a revisão por discordância da pontuação atribuída na
análise de currículo.

Assim, em observância ao Edital, esta comissão acatou o recurso e revisou toda a
documentação comprobatória, após a análise chegou a seguinte conclusão:

1. Candidato José Eduardo Martins de Barros Meio

1.1 Referente ao item 'Experiência em docência EAD: professor/coordenação"
a) Experiência como Professor Formador em EAD: na avaliação anterior obteve 230 pontos.
Após a conferência com o relatório de disciplinas do professor/SINGU apresentou 34
componentes curriculares em EAD. Totalizando 340 pontos. Assim, em nova contagem. a
pontuação total do candidato passou para 534 pontos.

2. Candidata Maria Elizabete Sanches

2.1 Referente ao item "Experiência em docência EAD: professor/coordenação"
a) Experiência como Professor Formador em EAD: na avaliação anterior obteve 70 pontos.
Após a conferência com o relatório de disciplinas do professor/SINGU apresentou 19
componentes curriculares em EAD. Totalizando 190 pontos.
b) Assistência à docência em EAD: na avaliação anterior obteve 00 pontuação. Após a
conferência, observou-se a não comprovação da Experiência de Assistente a docência
conforme Grupo 5, do artigo 2, paragrafo V da Portaria 102/CAPES. de 10.05.2019. Dessa
forma, a pontuação permanece a mesma. Totalizando 00 pontos.

2.2 Referente ao item "Participação em eventos dos últimos 03 anos (máximo de 10 pontos)"
a) Participação em eventos sobre educação a distância e tecnologia na educação: na avaliação
anterior a candidata obteve 2 pontos. Após a conferência junto aos certificados, verificou-se
a apresentação de apenas 1 certificado referente ao respectivo item. A pontuação permanece
a mesma. Totalizando 2 pontos. Assim, em nova contagem, a pontuação total do candidato
passou para 386 pontos.

3. Candidata Rosana Nunes Alencar
3.1 Referente ao item "Experiência em docência EAD"
a) Experiência como Professor Formador em EAD: na avaliação anterior obteve 20 pontos.
Após a conferência com o relatório de disciplinas do professor/SINGU apresentou 1

frC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

componente curricular em EAD. Totalizando 10 pontos. Após a conferência com o relatório
de disciplinas do professor/SINGU apresentou 4 componentes curriculares em EAD.
Totalizando 40 pontos. As demais disciplinas, não foi possível discriminar como sendo
disciplinas presenciais ou a distância. Assim, em nova contagem, a pontuação total do
candidato passou para 207 pontos.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado o termo da presente Ata pela Presidente da Comissão,
que após lida foi assinada pelos demais membros.

Porto Velho, 26 de março de 2020.

Dra. Neffretier Cinthya Rebelio André d s Santos Clasta
Presidente

Dr. Adeilton F 	: ndes da Costa
embro

Ms. Rosinete Vasconcelos Costa
Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

ATA DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR 1 / UAB / UNIR

(Edital N° 02/2020/NCH/UNIR de 07.02.2020)

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 12h, na sala 113-2E, Campus da
UNIR/Porto Velho, estiverem reunidos os membros da comissão, a ProfDra. Neffretier Cinthya
Rebeilo André dos Santos Clastar, o Prof Dr. Adeilton Fernandes da Costa e a Prof1. Ms. Rosinete
Vasconcelos Costa, sob a presidência do primeiro, para proceder os cálculos da pontuação final, de
acordo com o Edital. A classificação consta no quadro abaixo. Nada mais havendo a constar, às
1 2h30m, a presidente deu a etapa por encerrada e lavrou a presente Ata que foi lida, aprovada e
devidamente assinada por ela e pelos demais membros da banca.

Classificados Pontuação

1. José Eduardo Martins de Barros Meio 534
2. Maria Elizabete Sanches 386
3. Márcia Dias dos Santos 330
4. Rosana Nunes Alencar 207
5. Jose Flávio da Paz 170
6. Valdir Vegini 148
7. Ana Maria Gouveia Cavalcanti Aguilar 147
8. Marília Lima Pimentel Cotinguiba 120
9. Rodrigo Tavares Godoi 104
10. Karina Rodrigues de Faria 103
11. Geane Valesca da Cunha Klein 100
12. Heloisa Helena Siqueira Correia 91
13. Rômulo Giacome de Oliveira Fernandes 91
14. Lou AnnKleppa 86
15. Luis Fernando Novoa Garzon 83
16. Leandro Wallace Menegolo 70
17. Michela Araujo Ribeiro 70
18. Janine Felix da Silva 53
19. Geralda Íris de Oliveira 38

Porto Velho. 26 de março de 2020.

(j
nandes da Costa

Membro
Dra. Neffretier Cinthya Rebelio André dos Santos Clasta 	 Dr. Adeilto

Presidente

Ms. Rosine e Vascen-elos Costa
Membro